

2021年7月13日

各位

会社名 株式会社エフ・シー・シー

代表者名 代表取締役社長 斎藤善敬

(コード:7296、東証第一部)

問合せ先 執行役員事業管理統括 大石安孝

(TEL. 053 - 523 - 2400)

Terra Motors 社とのインド電動ライトモビリティに関する業務提携のお知らせ

株式会社エフ・シー・シー(本社:静岡県浜松市、代表取締役社長:斎藤善敬、以下当社)は、アジアで電動モビリティ事業を展開する Terra Motors 株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役:上田晃裕、以下 TM社)と、インドにおける電動ライトモビリティ(二輪車・三輪車)に関し、共同開発を含む業務提携を結ぶとともに、同社に対して資本参加しましたのでお知らせいたします。

TM 社は、「新産業を創造し、社会をより便利にする」ことをビジョンに掲げ、持続可能な電動モビリティのリーディングカンパニーを目指し、開発・製造・販売・アフターサービスまでの全行程を行う日本発のグローバルベンチャーです。アジアで事業展開し、世界の低所得者層の就業機会創出、販売店への生活向上を通し、豊かな社会づくりに貢献しています。

当社は、二輪車・四輪車用クラッチのトップメーカーとしてグローバルに事業展開しており、特に二輪車用クラッチは5割を超えるシェアを有しております。今後、四輪車のみならず二輪車においても電動車が拡大することを見据え、かねてよりライトモビリティ向け電動パワーユニットの開発に取り組んでまいりました。

インドにおいては、大気汚染・脱炭素など社会課題への対応と経済成長のため政府は積極的な電動車支援 策を打ち出しており、ライトモビリティ領域もさらなる拡大が見込まれています。世界最大の二輪車市場で ある同国にて、クラッチで6割以上のシェアを持つ当社と、電動モビリティの事業基盤をもつTM社が協力す ることで、市場に適した電動パワーユニットの開発と事業化を加速させ、同国及びアジア地域における電動 車の拡大に対応していきます。

当社は、イノベーションを一層加速させ、カーボンニュートラル社会の実現と、社会課題の解決に貢献してまいります。

【Terra Motors 株式会社 概要】

設	<u>1</u>		2010年4月
本	社	:	東京都千代田区内幸町1丁目3番1号 幸ビルディング 9F
代	表		上田晃裕
U	R L	:	https://terramotors.co.jp/

以上